
 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ШКОЛА № 20 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОНЕЦК» 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГБОУ «ШКОЛА № 20 Г.О. ДОНЕЦК) 

 

ПРИКАЗ 

«30» августа 2024г.                              Донецк                      №185 

Об организации работы по  

реализации проекта 

«Школа Министерства просвещения  

Российской Федерации» 

в 2024-2025 учебном году 

 

         На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2020 г. № 474 

«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года», Концепции 

«Школа Министерства просвещения Российской Федерации Федеральным государственным 

бюджетным научным учреждением «Институт управления образованием Российской академии 

образования», в целях включения ГБОУ «ШКОЛА № 20 Г.О. ДОНЕЦК» в формирующееся 

образовательное пространство, обеспечения доступности качественного образования и равных 

возможностей для всех обучающихся, сохранения здоровья, обеспечения безопасности, 

развития, социализации и выбора жизненного пути обучающихся, поддержки учительства, 

создания комфортного и безопасного школьного климата, конструирования современной 

мотивирующей образовательной среды, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать рабочую группу по реализации концепции «Школа Министерства просвещения 

Российской Федерации» в ГБОУ «ШКОЛА № 20 Г.О. ДОНЕЦК» (Приложение 1). 

2. Утвердить Положение о рабочей группе по реализации проекта «Школа Министерства 

просвещения Российской Федерации» в ГБОУ «ШКОЛА № 20 Г.О. ДОНЕЦК» (Приложение 2). 

3. Рабочей группе разработать Дорожную карту мероприятий, направленных на обеспечение 

развития ГБОУ «ШКОЛА № 20 Г.О. ДОНЕЦК» в рамках реализации проекта «Школа 

Минпросвещения России».  

Срок: до 31.10.2024г.

4. Ответственному за ведение школьного сайта Савиной А.А. разместить информацию на сайте 

ГБОУ «ШКОЛА № 20 Г.О. ДОНЕЦК» в соответствующем разделе. 

Срок: до 01.11.2024г.

 

 
 


